
                      

              

Página: 1 
 

/ 7 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DO PARANÁ 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
  

          

     

Nr.:   65/2022 
          

              

   

CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525 
      

     

   Processo Adm.: 250/2022 
  

   

Endereço: Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 09/06/2022 
  

   

CEP: 86360-000 - Bandeirantes 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

250/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

65/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

01/09/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

AQUISIÇÃO DE CORTINAS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIA DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 

   

           

                      

  

Participante: BELLA DECOR DECORACOES EIRELI 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,50x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,50x1,50 

9,000 UN 
 

250,00 2.250,00 
   

                  

                      

  

2 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 1,50x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 1,50x1,50 

2,000 UN 
 

150,18 300,36 
   

                  

                      

  

3 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,50x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,50x1,70 

51,000 UN 
 

281,10 14.336,10 
   

                  

                      

  

4 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,50x2,20 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,50x2,20 

19,000 UN 
 

358,50 6.811,50 
   

                  

                      

  

5 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,30x0,80 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,30x0,80 

13,000 UN 
 

122,60 1.593,80 
   

                  

                      

  

6 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,60x2,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,60x2,10 

7,000 UN 
 

364,70 2.552,90 
   

                  

                      

  

7 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 1,70x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 1,70x1,10 

1,000 UN 
 

121,00 121,00 
   

                  



               

        

Página: 2 
 

/ 7 
 

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

8 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,20x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,20x1,70 

1,000 UN 
 

796,00 796,00 
  

              

               

 

9 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,00x2,80 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,00x2,80 

11,000 UN 
 

359,00 3.949,00 
  

              

               

 

10 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,00x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,00x2,00 

3,000 UN 
 

259,00 777,00 
  

              

               

 

11 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,10x2,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,10x2,50 

4,000 UN 
 

340,00 1.360,00 
  

              

               

 

12 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,50x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,50x2,00 

15,000 UN 
 

324,50 4.867,50 
  

              

               

 

13 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,00x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,00x1,70 

8,000 UN 
 

217,00 1.736,00 
  

              

               

 

14 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,80x1,80 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,80x1,80 

25,000 UN 
 

320,00 8.000,00 
  

              

               

 

15 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,25x1,65 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,25x1,65 

4,000 UN 
 

330,00 1.320,00 
  

              

               

 

16 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 4,20x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 4,20x2,00 

22,000 UN 
 

539,00 11.858,00 
  

              

               

 

17 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 1,30x01,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 1,30x01,10 

5,000 UN 
 

92,00 460,00 
  

              

               

 

18 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 2,00x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 2,00x1,50 

17,000 UN 
 

191,00 3.247,00 
  

              

               

 

19 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,00x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,00x1,10 

2,000 UN 
 

143,00 286,00 
  

              

               

 

20 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,50x2,30 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E  

16,000 UN 
 

368,50 5.896,00 
  

              



                  

         

Página: 3 
 

/ 7 
 

                  

  

VARÃO COM INSTALAÇÃO MEDIDA  2,50x2,30 
               

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                  

 

21 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,50x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,50x1,70 

6,000 UN 
 

382,90 2.297,40 
   

                 

                  

 

22 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,90x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,90x1,70 

5,000 UN 
 

318,60 1.593,00 
   

                 

                  

 

23 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,00x1,60 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,00x1,60 

4,000 UN 
 

307,00 1.228,00 
   

                 

                  

 

24 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,30x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,30x1,70 

2,000 UN 
 

252,00 504,00 
   

                 

                  

 

25 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,50x1,60 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,50x1,60 

10,000 UN 
 

250,00 2.500,00 
   

                 

                  

 

26 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,25x1,60 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,25x1,60 

5,000 UN 
 

229,00 1.145,00 
   

                 

                  

 

27 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,70x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,70x1,50 

6,000 UN 
 

171,00 1.026,00 
   

                 

                  

 

72 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 4,10x2,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 4,10x2,10 

19,000 UN 
 

557,00 10.583,00 
   

                 

                  

 

73 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 5,10x2,20 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 5,10x2,20 

12,000 UN 
 

717,00 8.604,00 
   

                 

                  

 

74 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA 3,80x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA 3,80x2,00 

4,000 UN 
 

477,80 1.911,20 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

103.909,76 
  

             

                  

 

Participante: CELSO BERTOLUCI LTDA 
   

                  

 

28 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,90x1,65 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,90x1,65 

11,000 UN 
 

300,00 3.300,00 
   

                 

                  

 

29 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,50x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,50x1,70 

15,000 UN 
 

165,00 2.475,00 
   

                 



               

        

Página: 4 
 

/ 7 
 

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

30 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,50x1,20 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,50x1,20 

6,000 UN 
 

116,00 696,00 
  

              

               

 

31 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,50x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,50x1,50 

6,000 UN 
 

334,50 2.007,00 
  

              

               

 

32 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,50x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,50x1,10 

24,000 UN 
 

177,60 4.262,40 
  

              

               

 

33 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,85x1,80 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,85x1,80 

3,000 UN 
 

327,00 981,00 
  

              

               

 

34 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,70x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,70x1,70 

3,000 UN 
 

185,00 555,00 
  

              

               

 

35 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,10x2,15 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,10x2,15 

2,000 UN 
 

287,50 575,00 
  

              

               

 

36 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,95x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,95x1,50 

2,000 UN 
 

186,00 372,00 
  

              

               

 

37 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,70x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,70x1,10 

20,000 UN 
 

188,00 3.760,00 
  

              

               

 

38 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,20x1,30 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,20x1,30 

2,000 UN 
 

200,00 400,00 
  

              

               

 

39 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,50x1,30 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,50x1,30 

1,000 UN 
 

123,70 123,70 
  

              

               

 

40 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,70x2,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,70x2,50 

12,000 UN 
 

274,50 3.294,00 
  

              

               

 

41 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  4,00x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  4,00x1,50 

3,000 UN 
 

390,00 1.170,00 
  

              

               

 

42 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  6,25x2,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E  

3,000 UN 
 

856,00 2.568,00 
  

              



               

        

Página: 5 
 

/ 7 
 

               

  

VARÃO COM INSTALAÇÃO MEDIDA  6,25x2,10 
            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

43 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,40x2,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,40x2,10 

2,000 UN 
 

460,00 920,00 
  

              

               

 

44 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,20x2,60 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,20x2,60 

1,000 UN 
 

540,00 540,00 
  

              

               

 

45 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  8,60x2,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  8,60x2,10 

5,000 UN 
 

1.168,00 5.840,00 
  

              

               

 

46 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  7,60x2,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  7,60x2,10 

3,000 UN 
 

1.016,00 3.048,00 
  

              

               

 

47 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  9,50x2,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  9,50x2,10 

2,000 UN 
 

1.287,80 2.575,60 
  

              

               

 

48 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,70x2,20 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,70x2,20 

4,000 UN 
 

244,50 978,00 
  

              

               

 

49 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,50x0,60 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,50x0,60 

4,000 UN 
 

100,50 402,00 
  

              

               

 

50 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,80x1,70 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,80x1,70 

9,000 UN 
 

304,00 2.736,00 
  

              

               

 

51 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,80x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,80x2,00 

16,000 UN 
 

361,00 5.776,00 
  

              

               

 

52 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,90x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,90x1,10 

8,000 UN 
 

203,00 1.624,00 
  

              

               

 

53 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,90x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,90x2,00 

14,000 UN 
 

371,00 5.194,00 
  

              

               

 

54 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,50x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,50x2,00 

24,000 UN 
 

192,00 4.608,00 
  

              

               

 

55 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,65x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS  

2,000 UN 
 

260,00 520,00 
  

              



               

        

Página: 6 
 

/ 7 
 

               

  

CAMADAS (TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO 

COM INSTALAÇÃO MEDIDA  3,65x1,10 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

56 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,20x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,20x2,00 

4,000 UN 
 

410,00 1.640,00 
  

              

               

 

57 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,00x2,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,00x2,00 

11,000 UN 
 

384,00 4.224,00 
  

              

               

 

58 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  1,30x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  1,30x1,50 

1,000 UN 
 

125,70 125,70 
  

              

               

 

59 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,00x1,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,00x1,00 

1,000 UN 
 

193,00 193,00 
  

              

               

 

60 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,30x2,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,30x2,50 

10,000 UN 
 

374,00 3.740,00 
  

              

               

 

61 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,40x1,55 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,40x1,55 

2,000 UN 
 

348,00 696,00 
  

              

               

 

62 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,30x1,90 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,30x1,90 

1,000 UN 
 

278,50 278,50 
  

              

               

 

63 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  4,34x1,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  4,34x1,00 

1,000 UN 
 

274,50 274,50 
  

              

               

 

64 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  5,30x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  5,30x1,10 

2,000 UN 
 

375,80 751,60 
  

              

               

 

65 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,20x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,20x1,10 

1,000 UN 
 

227,00 227,00 
  

              

               

 

66 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  5,45x1,00 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  5,45x1,00 

1,000 UN 
 

351,00 351,00 
  

              

               

 

67 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  6,30x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  6,30x1,10 

1,000 UN 
 

447,00 447,00 
  

              

               

 

68 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO  
1,000 UN 

 

242,00 242,00 
  

              



                            

                

Página: 7 
 

/ 7 
  

                            

      

MEDIDA  3,50x1,10 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,50x1,10 

                    

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

69 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  3,50x2,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  3,50x2,50 

11,000 UN 
 

556,80 6.124,80 
    

                          

                            

  

70 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  4,90x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  4,90x1,50 

1,000 UN 
 

475,50 475,50 
    

                          

                            

  

71 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,60x1,50 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,60x1,50 

1,000 UN 
 

254,00 254,00 
    

                          

                            

  

75 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,70x2,20 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,70x2,20 

44,000 UN 
 

379,00 16.676,00 
    

                          

                            

  

76 CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS (TRIPLO) 

100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM INSTALAÇÃO 

MEDIDA  2,20x2,20 - CORTINA EM TECIDO CORTA LUZ TRÊS CAMADAS 

(TRIPLO) 100%POLIESTER COM ARGOLAS, SUPORTE E VARÃO COM 

INSTALAÇÃO MEDIDA  2,20x2,20 

54,000 UN 
 

307,00 16.578,00 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

114.599,30 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

218.509,06 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00 R$ 26.053,35 
     

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00 R$ 26.053,35 
     

 

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
 

11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.30.00 R$ 7.108,93 
     

 

BLOCO CUSTEIO DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE SAÚDE 
AT. BÁSICA - FEDERAL 

 

11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.30.00 R$ 9.968,37 
    

     

 

BLOCO CUSTEIO DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE SAÚDE 
VIG. SANITARIA. - FEDERAL 

 

11.004.10.304.1023.6074.3.3.90.30.00 R$ 791,80 
    

     

 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
 

11.005.10.303.1020.6082.3.3.90.30.00 R$ 750,76 
     

 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO IMPOSTOS VINC. 
EDUCAÇÃO 

 

03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00 R$ 0,01 
    

     

 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TRANSF. 
CONSTITUCIONAL 

 

03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00 R$ 0,01 
    

 

     

                            

             

   

Bandeirantes,  
 

01/09/2022 
     

            

            

 

JAELSON RAMALHO MATTA 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Prefeito Municipal 
     

       

 

 

 


